
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ' αριθ. 43/2012 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ.  772/2012                           

      Π ε ρ ί λ η ψ η 
Απόρριψη αιτήματος για εξώδικο 
συμβιβαστικό καθορισμό αποζημίωσης 
λόγω ατυχήματος. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 28 Δεκεμβρίου του έτους 2012, ημέρα της 

εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή στο γραφείο της κ. Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 24-12-2012 
γραπτή πρόσκληση της Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 
75  του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών 
βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη. 
 

Παρόντες 
                     
                Απόντες 

1. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου  Πρόεδρος                      Χ. Τσιούντας 
                     Δ. Δάσκαλος 
                     Ν. Μωυσιάδης 
 
 

2. Κ. Βοργιαζίδης 
3. Κ. Παναγιωτίδης 
4. Α. Νεστορόπουλος 
5. Ν. Τσιαμήτρος 
6. Π. Παυλίδης 
7. Α. Καγκελίδης (αναπλ/κό μέλος) 

 
Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το 29ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

έθεσε υπόψη της επιτροπής το από 21-12-2012 εισηγητικό σημείωμα του 
αντιδημάρχου περιβάλλοντος Κων/νου Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής : 

Σύμφωνα με τη σχετική γνωμοδότηση του Γραφείου Νομικών Συμβούλων 
του Δήμου (συννημένο 1), σας διαβιβάζουμε την αίτηση του Μανιόπουλου 
Δημητρίου και της Αικατερίνης συζ. Δημητρίου Μανιοπούλου (συννημένο 2), 
προκειμένου να προσδιορίσετε το ύψος της ενδεχόμενης ζημιάς, ώστε να προχωρήσει 
ο εξώδικος συμβιβασμός και η αποζημίωση των αιτούντων. 

Επίσης η πρόεδρος έθεσε υπόψη της επιτροπής και την από 29-11-12 
γνωμοδότηση του δικηγόρου του Δήμου Γεωργίου Παπαστεργίου με την οποία 
φρονεί ότι εφόσον το ατύχημα έλαβε χώρα, όπως εισφέρεται με την αίτηση, γεγονός 
πραγματικό το οποίο αγνοώ και εκφεύγει των ορίων της παρούσας γνωμοδότησης, 
όπως και τα το ύψος της ενδεχόμενης ζημίας, εφόσον μπορείτε να το προσδιορίσετε 
με αντικειμενικό τρόπο, καθόσον εκφεύγει και αυτό της παρούσας νομικής 
γνωμοδότησης, τότε φρονώ, ότι μπορείτε να προχωρήσετε σε εξώδικό συμβιβασμό 
και αποζημίωση το ύψος της οποίας εκφεύγει των ορίων της παρούσας νομικής 
γνωμοδότησης, κατά τα προρρηθέντα. 

Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά . 
Πρόεδρος: Προτείνω να πάει δικαστικά. Συμφωνείτε; 
Μέλη: Ναι. 
Βοργιαζίδης: Επιμένω, να γίνει εξώδικος συμβιβασμός. 

 Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 
1. Το από 21-12-2012 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου περιβάλλοντος 

Κων/νου Βοργιαζίδη. 



2. Την από 24-10-2012 αίτηση των Δημητρίου και Αικατερίνης Μανιόπουλου με 
την οποία ζητούν να τους καταβληθεί ποσό 2.000 ευρώ το οποίο συμβολικά 
ανταποκρίνεται στις δαπάνες περίθαλψης, αποκατάστασης του τραυματισμού, 
ημερήσιας αποζημίωσης των γονέων και της ταλαιπωρίας που υφίσταται 
ολόκληρη η οικογένεια από τον τραυματισμό της ανήλικης κόρης τους που 
έπεσε όταν έσπασε η αλυσίδα της κούνιας σε πάρκο του Δήμου. 

3. Την από 23-10-2012 ιατρική γνωμάτευση του Θωμά Ντόβα, επιμελητή Α΄ 
Ορθοπεδικής κλινικής του Γ.Ν.Β. 

4. Την από 29-11-2012 γνωμοδότηση του δικηγόρου του Δήμου. 
5. Την πρόταση της προέδρου. 
6. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
7. Τις διατάξεις της παρ.1ιδ  ́ του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε από αυτές της παρ.5 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012. 
 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
 

Απορρίπτει την από 24-10-2012 αίτηση των Δημητρίου και Αικατερίνης 
Μανιόπουλου για εξώδικο συμβιβαστικό καθορισμό αποζημίωσης λόγω ατυχήματος. 
 
 
 

Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         …………….….772/2012…….. 
.................................................................………………...………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ 
 ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 
 ΑΝΤΩΝΙΟΣ  ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ 
  
  

 
Ακριβές απόσπασμα 

Βέροια  9-1-2013 
Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 

 


